きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

通年クールビズ・ウォームビズ

を試行実施！

【お問合せ先】

豊川市役所 総務部 人事課 天野・原田

TEL:0533-89-2122 Eメール：jinji@city.toyokawa.lg.jp

令和 6年 2月 5日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

豊川市では、「豊川市役所地球温暖化対策実行計画」に基づき、率先して省

資源・省エネルギーなどの環境行動に取り組むため、「クールビズ」と「ウォ

ームビズ」を推進していますが、個々の体調等に配慮した働きやすい職場環境

づくりを行うこと、省エネルギー対策の促進など、さらなる環境に配慮した取

組を進めるため、下記のとおり通年クールビズ・ウォームビズを試行実施しま

す。

記

１ 期間

令和６年２月６日から令和６年４月３０日まで

※ 試行期間中の状況を踏まえ、特段の支障がなければ引き続き本格実施と

します。

※ 本格実施後は、クールビズとウォームビズそれぞれの期間を限定せず、

１年を通して行っていきます。

２ 実施内容

職員の判断で気候や自身の体調に合わせた服装を選択します。

※ 通年でノーネクタイ、ノージャケット、ポロシャツ等で勤務できること

とします。

※ 制服を着用する職員（消防職員等）を除く全職員が対象です。

※ ただし、次の事項を徹底することとしています。

・公務員としての品位を損なわない、節度ある服装

・派手な色や柄を避け、お客様（市民等）に不快感を与えない服装

・式典等では、ネクタイ、上着を着用する等ＴＰＯを理解した服装